
dispress     188
      Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

na motivy známé pohádkové knížky Jiřího Trnky 
nastudovali Tereza Gsölhofferová a Matěj Vejdělek 

 
To šlo jednou pět kluků do školy. Cestou uviděli ve vysoké zdi z kamenů starou 

železnou branku, celou rezavou. No a těch pět kluků se zastavilo u té branky a řeklo si, 
že se podívají dovnitř. A co za tou zdí vlastně bylo? Pojďme se s nimi podívat… 

 
první uvedení 

1. května 2010 od 15 hodin ve studiu HarOLD 
 

PREMIÉRA 
středa 19. května v 18 hodin 

Malý sál divadla MINOR  
účinkují:   

Sidonka Borkovcová, Agátka Faitová, Valerie Rosa Hetzendorfová, Josef Kaňka,  
Vlastík Kaňka, Honzík Köhler, Vojta Lavička, Pavel Panýrek, Matěj Převrátil,  

Johanka Sládková, Ondra Svejkovský, Filip Svoboda, Bětka Synáčková a Tonda Tuček 



Vstupenky na první uvedení Zahrady 
je třeba předem rezervovat na 
adrese www.oldstars.cz, kapacita 
sálku HarOLDu je 30 míst, dejte tedy 
přednost rodičům těch, kteří hrají. 
 
Vstupenky do MINORu na samotnou 
premiéru už budou snadněji 
dosažitelné, i když i tam, jak dobře 
víte, se všichni zájemci a premiéroví 
hosté nevtěsnají. Útěchou tudíž 
budiž, že představení bude zrát, 
stane se lepším a lepším až …  
  

V pátek 23. dubna jsme se spolu s orchestrem (až na basistu, který cestoval autem), 
vtěsnali do útulného autobusu firmy Dobrobus, který nás spolehlivě dovezl na dvě 
představení na sever Čech, do Meziboří. Před diváky jsme také poprvé hráli s úspornou 
kapesní výpravou.   

Švédové se chystají dobýt Pražský hrad! 
Spolu s autobusem švédských školáků budeme ve středu 12. května absolvovat náročný den. 
Nejprve jsme pro ně v angličtině připravili bojovku na Hradě. K ní nejzákladnější pokyny: kdo ze 
souborových členů (včetně nových) se chce akce zúčastnit, musí se nejpozději do úterý 4. května 
přihlásit mailem nebo osobně u Zdeny. Pak je třeba počítat se srazem v 11:00 u sochy TGM na 
Hradčanském náměstí. Odtamtud akce odstar- 
tuje, zahrne jak vlastní bojovku po pamětihod- 
nostech Hradu, tak i malý česko-švédský piknik 
v zahradách či na Petříně, ten se však týká 
pouze těch, co večer hrají a budou mít s sebou 
svačinku, ty poté dovedeme do Minoru. Děti, 
které nebudou večer hrát, vypustíme nebo 
rodičům předáme ve 14:00 opět u Masaryka. 
Navečer hrajeme od 18:00 v MINORu 
Hastrmana (nástup hráčů v 16:00), což je 
ideální příležitost pro nové, aby se na operu 
podívali. Navíc tam bude ke koupi CD s nahráv- 
kou! Omluvenky  si objednejte včas u Jany.            



První pokyny pro tábor – Radost 2010 – 7. – 21. 8. 
V příštím Dispressu už najdete rozdělení do skupin, asistenti už budou rozepisovat 
témata pro Vlastivědnou olympiádu, nastane debata o ubytování. Dnes všem sděluje- 
me základní pokyny pro Kulturní olympiádu.  
Soutěžit se opět bude ve dvou kolech:  1. kolo autorské, text si napíšete sami ještě 
před příjezdem na tábor, a zpaměti ho pak přednesete – společné téma – cestování 
(kam jsem se podíval/a, kam bych chtěl/a jet, kam jezdím, kde jsem byl/a se 
souborem, co jsem zajímavého o cestování viděl/a nebo četl/a), 2. kolo – báseň 
z knihy Nebe-peklo-ráj, tyglík české poezie pro děti 20. století, vydal Albatros 2009. 
Neprohloupíte, pokud knížku zakoupíte, jinak by měla být k dostání v knihovnách. 
Podobně jako vloni, budeme postupně registrovat texty tak, aby se na táboře žádný 
neopakoval - znamená to, že v okamžiku, kdy si přímo na zkoušce, anebo mailem 
někdo vybraný text „zabukuje“ a my ho potvrdíme, vyvěsíme jméno s názvem básně 
na interní web. I proto je důležitý následující článeček:     

Sledujte denně novinky na www.drds.info! 
Zní to možná až příliš kategoricky, ale je tomu tak a je to ve vašem zájmu. Ferman akcí 
na květen i první polovinu června je náležitě zahuštěný. Jak víte, tvoří přitom jenom  
kostru aktivit, pod nimiž běží účinkování v divadlech, rozhlasová natáčení, dabingy. Je 
třeba počítat s tím, že některé novinky a zprávy nemůžeme dost dobře šířit jinak, než 
umístěním na interní souborový web. Zveřejňujeme tak i změny, ke kterým může dojít 
po uzávěrce Dispressu, časové posuny srazů a další naléhavé vzkazy. Co nejdříve bude 
takto ohlášen termín předtáborové rodičovské schůze. Stejně tak ve vlastním zájmu 
hlaste včas mailem bloky v těch dnech, kdy budete nedosažitelní. Zároveň však berte 
na vědomí, že dnes vyhlášený ferman je závazný pro každého, kdo konkrétní květnový 
termín do úterý 27. 4. nenahlásil jako blokovaný a tudíž omluvený. A ještě jedna 
poznámka: každý Dispress si doma vytiskněte (internetová verze je barevná a více- 
stránková), anebo požádejte o čtyřstránkový černobílý vytištěný. Bez označení 
fermanu zvýrazňovačem se dřív nebo později dopustíte chyby, zapomenete. Pokud 
nemáte přístup na internet a tedy ani na mail, je nutno, abyste byli v pravidelném 
kontaktu s Janou Říhovou.         

Premiéra mládí – 25. května v 19,30 
Nabízíme společnou návštěvu divadla, konkrétně Divadla v Řeznické. Vstupné bude 
sníženo pro všechny, kdo půjdou s námi společně. Pozvánka platí pro členy DRDS, 
jejich kamarády a příbuzné. Kapacita divadla však není neomezená, hlaste se tedy 
včas, nejlépe mailem, ať se na zkouškách nezdržujeme. Bližší info na info... 

Sloup Už protější strana Dispressu mnohé napověděla, teď tedy jen zlehka zrekapitulujeme:  

Sraz: 10. 5. v 7:30 na stanovišti autobusů č. 2, Nádraží Holešovice 
Odjezd: autobusem v 8:00, spoj 510901 
Kdo: JoTu, Rosa, SiBo, JoKa, KaKo, KáVa, JiMa, MaSu (???), rezervaci mají, ale ještě 
neupřesnili JoKo, KuCi, KuKu. Konečný počet je 10, náhradníkem je Matyáš. 
Je třeba nastudovat hrátky v angličtině, texty a omluvenky účastníkům dodáme. 
S sebou: Pro jistotu spacáček, teplé i lehké oblečení, zápisníky, tužky, čtení 
Návrat: Vracíme se společně se Švédy jejich autobusem 12. května ráno na Pohořelec, 
na cestu dostaneme ještě svačinku, kterou sníme při pikniku po bojovce. V 16:00 
musíme už být v Minoru na zkoušce hastrmanů tatrmanů. 



Přípravka skončila – vybrali jsme nové hlasy a tváře 
Závěrečné představení všech tří oddělení přípravky vyšlo na úterý 30. března. Pětičlenná porota 
měla konečné slovo při výběru nových dismančat, čekání na výsledek zkrátili Škubíno s asistentkou 
Bětkou. Karel Weinlich poté zvučným hlasem přečetl tato jména a příjmení:  

Sebastian Baalbaki 
Josef Bánovec 
Katie Alžběta Brown  
Natálie Daňková  
Matěj Divecký  
Laura Hájková  
Barbora Hladíková  
Pavlína Hrachovcová  
Ondřej Kobrle  
Lukáš Kostka  
Terezie Moravcová  
Adéla Němcová  
Vojtěch Jiří Podrazil  
Anna Rybová  
Jakub Schindler  
Lili Spieglová  
Šárka Štěrbová  
Martina Vachalová  
Marie Žáková  

Celá tato skupinka chodí nyní zkoušet ve středu odpoledne, brzy se však promíchá s ostatními, 
uvidíte je postupně na představeních, při bojovce - a samozřejmě na táboře. Jim samotným připo- 
mínáme, že na interních souborových stránkách najdou jako prozatím poslední fotogalerii nezvykle 
rozsáhlou sérii snímků z celého napínavého podvečera v Minoru (děkujeme tatínkovi Synáčkovi!). 

 



FERMAN DRDS - květen 2010

pátek 30. 4. 14,30 - 18,30 soustředění Zahrady, povinná účast všech Harold,Charkovská 15, P.10
15,15 - 17,00 korepetice . Hastrman VINO, č. 307

sobota  1. 5. 13,30 - 16,30 Jiří Trnka: ZAHRADA ( zač. v 15,00 předpremiéra) Harold,Charkovská 15, P.10
úterý  4. 5. 16,00 - 17,30 STARS -  Neapol VINO, č. 307

17,30 - 19,30 Zahrada VINO, č. 307
středa  5. 5. 15,30 - 17,00 nově přijatí VINO, č. 307
čtvrtek  6. 5. 16,00 - 17,15 MLS + Peaceničky VINO, č. 307

17,15 - 19,15 Hastrman  s orchestrem VINO, č. 307
pátek  7. 5. 17,00 - 19,00 Hastrman  s orchestrem VINO, č. 307
10. 5. - 12. 5. 10 dětí do Sloupu  na ateliéry se Švédy Sloup v Čechách
středa 12. 5. 11,00 - 14,00 bojovka na Hradě se Švédy Pražský Hrad

 Edvard Schiffauer, Ivan Binar:

středa 12. 5. 16,00  - 20,00 VRAŤ NÁM, PTÁKU, HASTRMANA (zač. 18,00) Minor Velký sál
čtvrtek 13. 5. 16,00 - 17,45 MLS + Peaceničky VINO, č. 307

17,45 - 19,30 Strašidla (Wilde) VINO, č. 307
14,00 - 16,00 soustředění Zahrady, povinná účast všech Minor, Malý sál

pátek 14. 5. 13,00 - 15,00 soustředění Zahrady, povinná účast všech Minor, Malý sál
15,30 - 18,30 Peaceničky - generálka VINO, č. 307

pondělí 17. 5. 15,00 - 17,00 PEACENIČKY Malý sál MK Mariánské n., P.1
úterý 18. 5. 14,00 - 16,00 soustředění Zahrady, povinná účast všech Minor, Malý sál

16,00 - 19,00 STARS -  Neapol VINO, č. 307
středa 19. 5. 16,00 - 19,00 ZAHRADA premiéra (zač. v 18,00) Minor, Malý sál
čtvrtek 20. 5. 16,00 - 17,45 MLS VINO, č. 307

17,45 - 19,30 Strašidla (Wilde) VINO, č. 307
pátek 21. 5. 15,30 - 17,00 rybí korepetice VINO, č. 307
úterý 25. 5. 16,00 - 19,00 STARS (konec v 17,30), Neapol (konec v 18,30) VINO, č. 307

19,30 PREMIÉRA MLÁDÍ - Divadlo v Řeznické Řeznická 17, Praha 1
středa 26. 5. 15,30 - 17,00 nově přijatí VINO, č. 307
čtvrtek 27. 5. 16,00 - 17,45 MLS + Peaceničky VINO, č. 307

17,45 - 19,30 Strašidla (Wilde) VINO, č. 307
pátek 28. 5. 15,30 - 17,00 korepetice - Ryba, Hastrman, Brundibár VINO, č. 307

VÝHLED VPŘED:

sobota  5. 6. 12,00 - 14,00 Peaceničky  - Festival Mezi ploty (zač. ve 13,00) Plenér1, Dětská div. scéna
pátek 11. 6. BRUNDIBÁR Terezín
sobota 12. 6. 12,45 - 20,00 VRAŤ NÁM, PTÁKU, HASTRMANA (zač. 16,00) Bělá pod Bezdězem

20,00 - 21,30 přejezd ihned na:  Muzejní noc - HASTRMAN
Muzeum české hudby, 
Karmelitská 2, Pha 1

středa 16. 6. podvečer Arne Bendiksen:NEZŮSTÁVEJ SÁM Chodov u Karlových Var
 7. 8. - 21. 8. 2010 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ
sobota 11. 9. Jiřinková slavnost Sloveč
neděle 12. 9. oslava 75. výročí DRDS Minor
 25. 9. - 3. 10. 2010 BRUNDIBÁR + PEACENIČKY Švédsko 

Hans Krása, Adolf Hoffmeister:

pátek 26. 11. 16,00 - 21,00 BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín
sobota 27. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ VINO
neděle 28. 11. 13,00 - 16,00 Jakub Jan Ryba:ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ (zač.v 15,00) Velký sál MK Mariánské n., P.1



FERMAN DRDS - květen 2010

 


